Dominica Inuocavit. II  
Sermo. XLV

**Q**uādraminta dieb⁹ et quadraginta noctibus postea esurunt. Matth. iiii. Sicut dicit Gregor⁹ in om̄l. hodierna. Qui a paradisi gaudijs p̄ cibū cecidim⁹. laborare debem⁹ inq̄ntu possimus ut p̄ abstinentiā resurgam⁹. Et quibus verbis patet q̄ ieunij hūane reparatio fuit necessarii. Et ppter h̄ dei fili⁹ videns humanū genus p̄ petīn gule cecidisse. in assumpta forma hūana ieunare voluit ut sic ieiundi formā doceret. sic dī iebis p̄missis. **L**um ieunasset. Circa vero materiā istius sacratissimi ieunij tria sunt consideranda. Primo quidē de ieunij institutione. Secundo de ieunij obseruatione. Tertio de ieunij efficaci et utili rethuneratione. Institutio ieunij tangitur. cum dī. **L**um ieunasset. Obseruationis modus. et dī. quia quadraginta dieb⁹ et quadraginta noctib⁹. Unius remuneratio. cū dī. postea esurunt.

**Dixi primo** q̄ h̄ p̄siderandū est de ieunij institutione. Circa qd̄ tria sunt videnda. Primo quo ieunij sit a natura dictatū. Secundo quo a paganis et genitib⁹ persuasum. Tertio quo a sanctis patrib⁹ institutum et confirmatū. De p̄mo quo ieunij sit a natura dictatum p̄z. Placura eīm̄ dicitab⁹ ab exordio sue creationis carthes nō esse come-

dendas. sed tñm viuendū esse fructib⁹ oleribus et radicibus. **V**ñ dicit Boet⁹ secundo de solariō q̄ felix numism⁹ prior erat p̄tena fidelib⁹ armis. **I**eiuna consuevit soluere glande. Refert mḡr̄ i historijs sup h̄en⁹. q̄ filii Advers⁹ ad diluvium. q̄ eras durauit p̄ duo milia annoꝝ. t̄ dc. lvi. vicerū solū herbis et radicib⁹ et pomis p̄ tantū tēpus ad diluvium. **E**t fm Aug. in de canticate li. xv. c. ix. Ab adam vsq; ad diluvium copi tabunt⁹ anni fm codices n̄ros duo milia ducēti. sexaginta duo. **H**oc m̄t hebreos mille sexcenti. lvi. Quib⁹ annis nō come debat carnes s̄z herbas tñm. Q̄ autē feras occidebat faciebat solū p̄ bellū. et qd̄ vestimenta preparabat. carnes s̄o cambis piciebant vsq; ad diluvium. **E**t post pauca viñi cum carnib⁹ manducaverunt. **V**ñ dicit Hieronim⁹ li. i. 3. Iouianū. et h̄c in decreto dist. xxxv. Ab exordio inq̄t p̄dñis hūane nec carnib⁹ resebamur. nec dabantur libellā repudiq̄. nec p̄pucia nobis ei pieban⁹. **H**oc cursu vsq; ad diluvium vsq; puenim⁹. Post diluvium aut̄ q̄ damnatio legis quā nullus implere potuit carnes i geste sunt ad vescedū. Et post pauca viñi et carnib⁹ post diluvium dedicat⁹ est. **B**lo. id est. in viñi humanū licite assumptum. Constat q̄t q̄ le natura durauit ab adā vsq; ad Noe fm om̄es. ymo vsq; ad Noe sen. In illa ḡtate naturali intinctu dicata. hoies nō vtebant carnib⁹. nō tñ sine misericordia et occulta dei dispensatio. Nam sic dicit Ambro. xxxv. di. sexto dic. **I**do seruo die create bestie. ut sciret homo q̄t cum bestiis creatis ora est sumul illi edendi p̄ias et viñi escaruz. ubi cibis cepit ibi finia factus est mūdi. ibi cepit sua incremēta. re scireb⁹ ceperūt circa eū opa ferari. et cellare. Quo indicio declaratum est q̄ p̄ cibos mūdis debet immuniti p̄ q̄a deuit ange ri. **E**x his p̄cludit Ambro. in sermone de ieunio. q̄ ieunij nō est nouellū cū in partiso ab inicio fuerit institutū. **S**z h̄c occurrit dubin⁹. **E**x q̄ em̄ fm legem nature cibis carnib⁹ non licuit. quare deus voluntor diversa animalia creare nisi ut omnia cibis grazactione sumerent. et nibil' est re ciendū. ut dicit apl̄us. Ad qd̄ r̄ideo fm Hieronimū 2tra Iouianū li. ii. Q̄ licet oia in viñi hominū creata sunt. nō tamē in viñi ciborū. Nam ideo dicitur iumenta